[image: ]
[bookmark: _GoBack]                                       MOÇÃO Nº 44/2018

ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AOS ORGANIZADORES DOS FESTEJOS DA 35ª ROMARIA E FESTA EM LOUVOR À SANTA RITA DE CÁSSIA

                                 Senhor Presidente:

A tradicional Festa de Santa Rita de Cássia aconteceu no dia 27 de maio, organizada pela Capela de Santa Rita De Cássia. O evento foi grandioso, marcado por uma Romaria e uma emocionante missa realizada pelo Padre Maycon Cristian Pedro.
Uma experiência sobrenatural sentida pelo fieis de toda região que visitam a capela e ali depositam sua fé confiando neste poderoso auxílio da milagrosa santa, chamada “Santa dos Casos Impossíveis”.

Apresentamos à apreciação do douto e soberano plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos organizadores dos festejos em louvor à Santa Rita de Cássia, no Bairro dos Pintos, que com muito empenho e dedicação torna cada ano de festa único e especial.

SALA DAS SESSÕES, 05 junhos de 2018.

Fernando Soares
Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 1727/2018 - 05/06/2018 11:55